
令和２年４月２０日 

保護者様 

新宿区立牛込第二中学校 

校長  松澤 亮 

 

英語検定について 

 

 平素より本校の教育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度５月に予定していた「第１回英検」についてですが、新型コ

ロナウイルス感染拡大に伴う臨時休校が続き、確実な見通しの立たない中、

学校での実施が難しいと判断し中止することに致しました。 

 

 受験を希望する場合は、外部本会場(個人申込)で受験をすることができま

す。特約書店申込（４月２４日（金）締切）、インターネット申込及びコン

ビニ申込（４月２８日（火）締切）、検定日（１次：５月３１日）となって

おります。詳細は日本英語検定協会のホームページ等でご確認ください。  

 

 今回中止の取扱について、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、今回は、新宿区教育委員会の事業である「英検チャレンジ」の対象

とはなりません。「第２回検定」（１０月）が対象になる予定との案内が区

教育委員会からありました。 

 

                                  

               

問合せ先  英語科 佐藤・増渕・原 

副校長 池田 博 

電 話 ３２０５－９６７１ 


